
 

 

 

 

 

12 июня 2018 г.    402 

 

 

 

 
О кадастровой стоимости 
земель 
 

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики 

Беларусь о земле Слонимский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Установить на 1 июля 2017 г. кадастровую стоимость земель в 

оценочных зонах по виду функционального использования земель 

«Общественно-деловая зона»: 

города Слонима согласно приложению 1; 

сельских населенных пунктов Слонимского района согласно 

приложению 2; 

расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих 

товариществ и дачных кооперативов Слонимского района согласно 

приложению 3. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Слонімскі веснік». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Г.Б.Хомич 

Управляющий делами Е.Н.Мачалина 



Приложение 1 

к решению Слонимского 
районного исполнительного 
комитета 

12.06.2018 № 402 
 

 
Кадастровая стоимость земель в оценочных зонах 
по виду функционального использования земель 
«Общественно-деловая зона» города Слонима 
 

Номер оценочной зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель на 

1 июля 2017 г. 

в долларах США в белорусских рублях 

1717029001 30,66 59,52 

1717029002 27,54 53,46 

1717029003 16,11 31,27 

1717029004 21,82 42,36 

1717029005 24,42 47,41 

1717029006 24,68 47,91 

1717029007 17,15 33,29 

1717029008 20,78 40,34 

1717029009 21,04 40,84 

1717029010 17,41 33,80 

1717029011 23,90 46,40 

1717029012 17,15 33,29 

1717029013 16,63 32,28 

1717029014 16,63 32,28 

1717029015 18,71 36,32 

1717029016 16,63 32,28 

1717029017 22,86 44,38 

1717029018 17,67 34,30 

1717029019 15,33 29,76 

1717029020 15,85 30,77 

1717029021 15,85 30,77 

1717029022 7,53 14,62 



Приложение 2 

к решению Слонимского районного 
исполнительного комитета 

12.06.2018 № 402 
Кадастровая стоимость земель в оценочных зонах по 
виду функционального использования земель 
«Общественно-деловая зона» сельских населенных 
пунктов Слонимского района 
 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость  

1 квадратного метра земель 

на 1 июля 2017 г. 

Описание оценочной зоны 

в  

долларах 

США 

в  

белорусских 

рублях 

категория 

населенного 

пункта 

наименование 

населенного пункта 
наименование сельсовета 

1716080001 0,35 0,68 агрогородок Василевичи Василевичский 

1716079001 0,23 0,45 деревня Бабиничи Василевичский 

1716081001 0,42 0,82 деревня Воробьевичи Василевичский 

1716082001 0,32 0,62 деревня Гоньки Василевичский 

1716083001 0,22 0,43 деревня Задворье Василевичский 

1716084001 0,21 0,41 деревня Неростовичи Василевичский 

1716085001 0,19 0,37 деревня Новоселки Василевичский 

1716086001 0,28 0,54 деревня Поречье Василевичский 

1716087001 0,77 1,49 деревня Розановщина Василевичский 

1716088001 0,25 0,49 деревня Ходевичи Василевичский 

1716108001 0,25 0,49 агрогородок Деревная Деревновский 

1716104001 0,15 0,29 деревня Бояры Деревновский 

1716105001 0,13 0,25 деревня Вишево Деревновский 



 4 

1716106001 0,18 0,35 деревня Волчуны Деревновский 

1716107001 0,15 0,29 деревня Высоцк Деревновский 

1716109001 0,20 0,39 деревня Загритьково Деревновский 

1716110001 0,19 0,37 деревня Исаевичи Деревновский 

1716111001 0,14 0,27 деревня Ковали Деревновский 

1716112001 0,16 0,31 деревня Львовщина Деревновский 

1716113001 0,18 0,35 деревня Малышевичи Деревновский 

1716114001 0,21 0,41 деревня Нагуевичи Деревновский 

1716115001 0,15 0,29 деревня Новоселки Деревновский 

1716116001 0,21 0,41 деревня Ошнаровичи Деревновский 

1716117001 0,17 0,33 деревня Пироним Деревновский 

1716118001 0,12 0,23 деревня Подгорная Деревновский 

1716119001 0,15 0,29 деревня Полотница Деревновский 

1716120001 0,20 0,39 деревня Саковичи Деревновский 

1716121001 0,22 0,43 деревня Хорошевичи Деревновский 

1716072001 0,37 0,72 агрогородок Большие Шиловичи Деревянчицкий 

1716094001 0,37 0,72 агрогородок Деревянчицы Деревянчицкий 

1716101001 0,25 0,49 агрогородок Суринка Деревянчицкий 

1716090001 0,35 0,68 деревня Браково Деревянчицкий 

1716091001 0,21 0,41 деревня Верболоты Деревянчицкий 

1716092001 0,23 0,45 деревня Гловсевичи Деревянчицкий 

1716093001 0,19 0,37 деревня Гуменики Деревянчицкий 

1716095001 0,15 0,29 деревня Забулье Деревянчицкий 

1716096001 0,16 0,31 деревня Капусты Деревянчицкий 

1716097001 0,20 0,39 деревня Литва Деревянчицкий 

1716073001 0,34 0,66 деревня Новая Стража Деревянчицкий 

1716098001 0,16 0,31 деревня Подмошье Деревянчицкий 

1716099001 0,21 0,41 деревня Раховичи Деревянчицкий 

1716074001 0,21 0,41 деревня Савичи Деревянчицкий 



 5 

1716100001 0,39 0,76 деревня Сколдичи Деревянчицкий 

1716102001 0,82 1,59 деревня Тушевичи Деревянчицкий 

1716075001 0,82 1,59 деревня Чепелево Деревянчицкий 

1716076001 0,40 0,78 деревня Шиловичи(спиртзавод) Деревянчицкий 

1716077001 0,23 0,45 деревня Якимовичи Деревянчицкий 

1716123001 0,59 1,15 агрогородок Жировичи Жировичский 

1716124001 0,24 0,47 деревня Завершье Жировичский 

1716125001 0,20 0,39 деревня Загорье Жировичский 

1716126001 0,21 0,41 деревня Залесье Жировичский 

1716127001 0,27 0,52 деревня Русаково Жировичский 

1716128001 0,23 0,45 деревня Стеневичи Жировичский 

1716149001 0,26 0,50 агрогородок Мижевичи Мижевичский 

1716153001 0,20 0,39 агрогородок Острово Мижевичский 

1716146001 0,11 0,21 деревня Зосимовичи Мижевичский 

1716147001 0,14 0,27 деревня Кривец Мижевичский 

1716148001 0,15 0,29 деревня Лопухово Мижевичский 

1716150001 0,13 0,25 деревня Мохначи Мижевичский 

1716151001 0,14 0,27 деревня Николаевщина Мижевичский 

1716152001 0,21 0,41 деревня Новая Переволока Мижевичский 

1716154001 0,11 0,21 деревня Смовжи Мижевичский 

1716155001 0,12 0,23 деревня Старая Переволока Мижевичский 

1716156001 0,21 0,41 деревня Хмельница Мижевичский 

1716172001 0,21 0,41 агрогородок Новодевятковичи Новодевятковичский 

1716174001 0,18 0,35 агрогородок Партизановка Новодевятковичский 

1716180001 0,12 0,23 агрогородок Сосновка Новодевятковичский 

1716158001 0,10 0,19 деревня Болты Новодевятковичский 

1716159001 0,15 0,29 деревня Боровики Новодевятковичский 

1716160001 0,17 0,33 деревня Ветеневка Новодевятковичский 

1716161001 0,15 0,29 деревня Голяны Новодевятковичский 



 6 

1716162001 0,12 0,23 деревня Горбачи Новодевятковичский 

1716163001 0,11 0,21 деревня Гринковщина Новодевятковичский 

1716164001 0,12 0,23 деревня Заводный Лес Новодевятковичский 

1716165001 0,12 0,23 деревня Кисели Новодевятковичский 

1716166001 0,16 0,31 деревня Колосово Новодевятковичский 

1716167001 0,14 0,27 деревня Кошловичи Новодевятковичский 

1716168001 0,10 0,19 деревня Малый Галик Новодевятковичский 

1716169001 0,16 0,31 деревня Масиловичи Новодевятковичский 

1716170001 0,10 0,19 деревня Мизгири Новодевятковичский 

1716171001 0,15 0,29 деревня Мирная Новодевятковичский 

1716173001 0,16 0,31 деревня Окуниново Новодевятковичский 

1716175001 0,12 0,23 деревня Подлесье Новодевятковичский 

1716176001 0,12 0,23 деревня Попки Новодевятковичский 

1716177001 0,12 0,23 деревня Прихилы Новодевятковичский 

1716178001 0,11 0,21 деревня Проделки Новодевятковичский 

1716179001 0,12 0,23 деревня Серки Новодевятковичский 

1716181001 0,15 0,29 деревня Стародевятковичи Новодевятковичский 

1716182001 0,12 0,23 деревня Урочь Новодевятковичский 

1716183001 0,16 0,31 деревня Шиганы Новодевятковичский 

1716184001 0,12 0,23 деревня Ярутичи Новодевятковичский 

1716188001 0,30 0,58 агрогородок Костени Озгиновичский 

1716186001 0,28 0,54 деревня Гринки Озгиновичский 

1716187001 0,19 0,37 деревня Кокощицы Озгиновичский 

1716189001 0,23 0,45 деревня Мелькановичи Озгиновичский 

1716190001 0,20 0,39 деревня Новоорловичи Озгиновичский 

1716191001 0,26 0,50 деревня Озгиновичи Озгиновичский 

1716192001 0,27 0,52 деревня Особняки Озгиновичский 

1716193001 0,25 0,49 деревня Пасиничи Озгиновичский 

1716194001 0,20 0,39 деревня Сергеевичи Озгиновичский 



 7 

1716195001 0,36 0,70 деревня Соколово Озгиновичский 

1716196001 0,22 0,43 деревня Соленики Озгиновичский 

1716197001 0,82 1,59 деревня Чемеры Озгиновичский 

1716200001 0,17 0,33 агрогородок Драпово Озерницкий 

1716205001 0,16 0,31 агрогородок Озерница Озерницкий 

1716228001 0,21 0,41 агрогородок Селявичи Озерницкий 

1716224001 0,14 0,27 деревня Великая Кракотка Озерницкий 

1716225001 0,12 0,23 деревня Ветевичи Озерницкий 

1716199001 0,12 0,23 деревня Волчки Озерницкий 

1716226001 0,16 0,31 деревня Вороничи Озерницкий 

1716201001 0,14 0,27 деревня Ермоловщина Озерницкий 

1716202001 0,14 0,27 деревня Збочно Озерницкий 

1716203001 0,12 0,23 деревня Клепачи Озерницкий 

1716204001 0,16 0,31 деревня Мыслово Озерницкий 

1716206001 0,15 0,29 деревня Плавские Озерницкий 

1716227001 0,11 0,21 деревня Рудавка Озерницкий 

1716229001 0,16 0,31 деревня Юхновичи Озерницкий 

1716215001 0,30 0,58 агрогородок Новоселки Павловский 

1716208001 0,21 0,41 деревня Азаричи Павловский 

1716209001 0,20 0,39 деревня Акачи Павловский 

1716210001 0,16 0,31 деревня Амельники Павловский 

1716211001 0,29 0,56 деревня Задворье Павловский 

1716212001 0,22 0,43 деревня Милошевичи Павловский 

1716213001 0,29 0,56 деревня Митьковичи Павловский 

1716214001 0,14 0,27 деревня Новики Павловский 

1716216001 0,31 0,60 деревня Павлово Павловский 

1716217001 0,82 1,59 деревня Петралевичи I Павловский 

1716218001 0,72 1,40 деревня Петралевичи II Павловский 

1716219001 0,15 0,29 деревня Приречье Павловский 



 8 

1716220001 0,82 1,59 деревня Тальковщина Павловский 

1716221001 0,17 0,33 деревня Ферадки Павловский 

1716222001 0,24 0,47 деревня Шундры Павловский 

1716142001 0,30 0,58 агрогородок Сеньковщина Сеньковщинский 

1716130001 0,19 0,37 деревня Байки Сеньковщинский 

1716131001 0,15 0,29 деревня Бердовичи Сеньковщинский 

1716132001 0,16 0,31 деревня Голи Сеньковщинский 

1716133001 0,16 0,31 деревня Едначи Сеньковщинский 

1716134001 0,19 0,37 деревня Комлевичи Сеньковщинский 

1716135001 0,18 0,35 деревня Костровичи Сеньковщинский 

1716136001 0,18 0,35 деревня Куцейки Сеньковщинский 

1716137001 0,17 0,33 деревня Ломаши Сеньковщинский 

1716138001 0,15 0,29 деревня Лыски Сеньковщинский 

1716139001 0,16 0,31 деревня Милованье Сеньковщинский 

1716140001 0,17 0,33 деревня Низ Сеньковщинский 

1716141001 0,19 0,37 деревня Павловичи Сеньковщинский 

1716143001 0,21 0,41 деревня Шишки Сеньковщинский 

1716144001 0,23 0,45 деревня Ягнещицы Сеньковщинский 

 



Приложение 3 

к решению Слонимского 
районного исполнительного 
комитета 

12.06.2018 № 402 
 

 
Кадастровая стоимость земель в оценочных зонах 
по виду функционального использования земель 
«Общественно-деловая зона», расположенных за 
пределами населенных пунктов, садоводческих 
товариществ и дачных кооперативов Слонимского 
района 
 

Номер 

оценочной зоны 

Кадастровая стоимость 

1 квадратного метра земель на  

1 июля 2017 г. 
Наименование 

сельсовета 

в долларах США 
в белорусских 

рублях 

1716078001 0,27 0,52 Василевичский 

1716103001 0,23 0,45 Деревновский 

1716089001 0,47 0,91 Деревянчицкий 

1716122001 0,24 0,47 Жировичский 

1716145001 0,14 0,27 Мижевичский 

1716157001 0,13 0,25 Новодевятковичский 

1716185001 0,26 0,50 Озгиновичский 

1716198001 0,13 0,25 Озерницкий 

1716207001 0,30 0,58 Павловский 

1716129001 0,15 0,29 Сеньковщинский 
 


